
D.A. n° 57/GAB 
Dip. Reg. Sviluppo Rurale e Territoriale Servizio 3 – U.O. n. 2 
 

 
 

REPUBBLICA   ITALIANA 

 REGIONE  SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E 

DELLA PESCA MEDITERRANEA  
 L’ASSESSORE 
 
 
Visto lo Statuto della Regione; 
Vista la Legge regionale 1 settembre 1997, n. 33, recante "Norme per la protezione, la tutela e 
l'incremento della fauna selvatica e per la regolamentazione del prelievo venatorio. Disposizioni 
per il settore agricolo e forestale", e s.m.i.; 
Visto, in particolare, l'art. 29, comma 2, lett. b, della suddetta Legge regionale che stabilisce la 
composizione delle commissioni di esami di abilitazione all'esercizio venatorio; 
Visto il decreto assessoriale n. 71 del 6 agosto 2014 con il quale sono stati fissati i titoli e requisiti 
preferenziali per la nomina dei componenti delle commissioni e le modalità  ed i termini di 
presentazione delle domande per la designazione dei componenti delle commissioni di esame per 
l'abilitazione all’esercizio  venatorio e per l’idoneità all’attività di vigilanza venatoria. 
Considerato che le commissioni delle ex provincie di Caltanissetta, Enna, Ragusa, Siracusa e 
Trapani, costituite, rispettivamente, con i decreti assessoriali n. 16,20,18,21 e 22 del 25 febbraio 
2015 sono mancanti dei componenti delle materie come di seguito specificato: 
 

Ex Provincia Materia Componente mancate 
Caltanissetta Legislazione venatoria supplente 
 Zoologia applicata alla caccia supplente 
Enna Norme di pronto soccorso titolare  e supplente 
 Zoologia applicata alla caccia supplente 
Ragusa Zoologia applicata alla caccia supplente 
 Norme di pronto soccorso supplente 
 Cinologia supplente 
Siracusa Norme di pronto soccorso titolare  e supplente 
Trapani Armi e munizioni da caccia Supplente 
 Norme di pronto soccorso supplente 
   
 
Ritenuto necessario completare le commissioni di esami delle ex Provincie di cui sopra con tutti i 
componenti 
 

DECRETA  
Art. 1 – Le premesse fanno parte integrante del presente decreto. 



Art. 2 - Sono riaperti i termini per la presentazione delle domande per la nomina dei componenti 
mancanti delle commissioni delle ex Provincie di Caltanissetta, Enna, Ragusa, Siracusa e Trapani. 
Art. 3 – Le domande debbono essere presentate entro 30 (trenta) giorni dalla data di pubblicazione 
del presente decreto nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana. 
Art. 4 – Per quanto attiene ai titoli e requisiti preferenziali per la nomina dei componenti delle 
commissioni ed alle modalità di presentazione delle istanze, si fa riferimento a quanto previsto nel 
decreto assessoriale n. 71 del 6 agosto 2014 pubblicato nella GURS n. 37 del 5 settembre 2014. 
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana. 
 
Palermo, il 09 agosto 2016 
 
 
 

                   L ' ASSESSORE  
F.to   On. Antonello Cracolici 
 

 
 
 


